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Brug pattedyp før malkning - især ved miljøbetinget mastitis 

Benyt dyp før malkning hvis besætningen har problemer med miljøbetinget mastitis, der især forårsages af 
Streptokok uberis, E. coli og Klebsiella. Vær opmærksom på, at foam ikke indeholder desinfektion.

Malkning af rene patter har altid været en betingelse for god mælkekvalitet.

God aftørring og stimulering af patten og især pattespidsen for god mælkenedlægning er vigtig for at få en hurtig og god malkning uden skader på 
grund af mulig overmalkning af patterne. 

Ved brug af godkendt yvervaskemiddel til rengøring af yver og patter bliver rengøringsarbejdet effektivt og bakterieantallet på yveret reduceres. 

Benyt dyp før malkning hvis besætningen har problemer med miljøbetinget mastitis, der især forårsages af Streptokok uberis, E. coli og Klebsiella.
Disse infektioner er typisk årsag til kliniske mastitis tilfælde. På celletalsudskriften er det typisk at få køer har meget høje procentandel af celletallet i 
disse besætninger. 

Brug kun produkter godkendt til yvervask. 

Foam
Kan benyttes i alle besætninger for at blødgøre skidtet, men indeholder ikke desinfektion. De fleste produkter indeholder også hudbeskyttelsesfaktor 
og giver god pattehudskvalitet.
Hele patten skal dyppes i opløsningen.
Produktet bør virke i mindst 30 sek. inden aftørring.
Patterne skal aftørres grundigt for at fjerne rester af produktet. 

Produkt med desinfektion
Hvis besætningen har en høj forekomst af miljø betinget mastitis anbefales produkter med desinfektion der er godkendt til dyp eller spray før 
malkning. Nogle produkter med desinfektion til yvervask.kan i nogle tilfælde benyttes som dyp før malkning men selvfølgelig kun i samme 
koncentration som til yvervasken - spørg producenten.

Patten bør være rimelig ren inden produktet påføres, urenhed bevirker at desinfektionen virker dårligere. Hele patten skal dyppes i opløsningen. 
Produktet bør virke i mindst 30 sek. inden aftørring. Patterne skal aftørres grundigt for at fjerne rester af produktet.
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